7

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

	ПРОЕКТ	ПРИКАЗА

от __________________ 2016 г. № ________
           с. Кетово

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Финансовым отделом Администрации Кетовского района

          В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации  Кетовского района от  28.12.2015г.№ 2501 «Об определении  требований   к  закупаемым муниципальными органами, подведомственным им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
 Финансовый отдел Администрации Кетовского района  Приказывает:
                1. Утвердить требования к закупаемым   отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению №1 к настоящему приказу.
                2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на и.о.начальника  инспекции по учету и отчетности Данилову О.А.
                3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  в единой информационной системе в сфере закупок(www.zakupki.gov.ru).

Заместитель Главы Кетовского района
по финансовой политике –
начальник Финансового отдела                                                                                                           О.М.Хрулева
[bookmark: Par29]

Приложение N 1
                                                                                                                         к приказу Финансового отдела Администрации
                                                                                                                                             Кетовского района
                                                                                                                                             от __________________2016г №
                                                                                                                                            «Об утверждении требований к
                                                                                                                                             отдельным видам товаров, работ, услуг
                                                                                                                                             (в том числе   предельных цен товаров, работ, услуг),
                                                                                                                                              закупаемым Финансовым отделом
                                                                                                                                              Администрации  Кетовского района»

[bookmark: P86]ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	N п/п
	Код по ОКПД 2, ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Финансовым отделом Администрации Кетовского района

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденно

	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными  им  казенными   и бюджетными   учреждениями, утвержденным постановлением администрации Кетовского района от 28.12.2015 г. N 2501

	1.
	26.20.11

30.02.12
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника (ноутбуки)
Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции:
Ноутбуки

	39
	дюйм
	размер экрана
	-
	размер экрана
	не более  17,3
	-
	-

	Тип экрана

	Тип экрана
	TN, IPS
(опционально)

	тип процессора

	тип процессора

	не более одного  4-х ядерного процессора

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	 не менее 2,3

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	-
	размер оперативной памяти
	не более 8

	2554
	терабайт
	объем накопителя
	-
	объем накопителя
	не более 1

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска

	SSD

	 оптический привод

	 оптический привод

	DVD-RW (опционально)

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Wi-Fi, Bluetooth (опционально), поддержка 3G (UMTS), (опционально)

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	дискретный или встроенный

	356
	час
	время работы
	-
	время работы
	не более 9

	 операционная система

	операционная система
	не установлено

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	не установлено

	166
	кг
	вес
	-
	вес
	не более 3

	383
	рубль
	цена
	Не более 50000
	цена
	Не более 50000

	2

	26.20.13

30.02.15

	Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет для автоматической обработки данных
(Системный блок, моноблок)
Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные

	тип (моноблок/системный блок и монитор)

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	моноблок/системный блок и монитор

	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	Не более 24

	тип процессора

	тип процессора
	4-х ядерный

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора

	Не более 4

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	-
	размер оперативной памяти
	не более 8

	2554
	терабайт
	объем накопителя
	-
	объем накопителя
	не более 1

	-
	-
	тип жесткого диска
	-
	тип жесткого диска
	SSD
	-

	оптический привод

	оптический привод

	DVD+_RW

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	дискретный или встроенный

	-
	 операционная система

	операционная система
	не установлено

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	не установлено

	383
	рубль
	цена
	Не более 45000

цена

Не более 45000

	3.

	26.20.16

30.02.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства (принтеры)

	метод печати (струйный/лазерный /

	метод печати
	Лазерный

	цветность (цветной/черно-белый),

	цветность
	черно-белый

	максимальный формат

	максимальный формат
	А4

	-
	-
	скорость печати
	-
	скорость печати
	Не менее 18  стр./мин( А4)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов
	USB,Wi-Fi, веб-интерфайс

	383
	рубль
	цена
	Не более 10000
	Цена
	Не более 10000

	4.
	26.20.18

30.02.16
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений
Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства (многофункциональные устройства)
	383
	рубль
	метод печати (струйный/ лазерный)

	метод печати (струйный/ лазерный)
	лазерный

	разрешение сканирования

	разрешение сканирования
	не более 1200х1200

	максимальный формат

	максимальный формат
	А4

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	скорость печати/сканирования

	скорость печати/сканирования
	25/20

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB,Wi-Fi, веб-интерфайс

	цена
	Не более 25000
	цена
	Не более 25000

	5.
	30.01.11

36.11.11
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим  каркасом.
Мебель для сидения с металлическим каркасом

	Материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	6.
	31.01.12

36.12.11
	Мебель деревянная для офисов (столы, шкафы, тумбы)

Мебель металлическая для офисов, административных учреждений культуры, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	древесина хвойных и мягколиственных пород

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

	1.

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	x
	x

[bookmark: P153][bookmark: _GoBack]<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).